
jà^ÚL, ' INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS&

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 028, DE 06 DE JULHO DE 2021

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado, ocupante do cargo de
Diretor Administrativo, férias regulamentares a que tem direito, referente ao
período aquisitivo de 01 de maio de 2020 a 30 de abril de 2021. a contar de 02 de
aaosto de 2021.

"Sede Administrativa do PREVIM’*, seis dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e um.

/

\AAMarcelo Alves ae Freitas
Diretor Executivo - Rrevim

PUBLICADA E REGISTRADA. 11a secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do
Munic ípio de Paranaíba - PREVIM , na data supra.

Rl A O I TO MOMOS FLEURY, 225 - SANTA MÔNICA - CEP.79.500-000 - PARANAí BA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3361)

CNP.I: 04.925.862/0001-86-CX POSTAL 144-c-imiil: previm.pba@lcrni.coiii.br



ASS0MA3ULQuarta-feira, 07 de julho de 2021Diário Oficial N° 2883 ASSOCIAÇÀO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Antonio Tiago Machado, ocupante do cargo de Diretor Administrativo, férias regulamentares
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 01 de maio de 2020 a 30 de abril de 2021f a contar de 02 de agosto
de 2021.
"Sede Administrativa do PREVIM" seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

Marcelo Alves de Freitas
Diretor Executivo - Previm

PUBLICADA E REGISTRADA . na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

www.diúriooficialms.com.br/assomasul
502



Diário Oficia] N° 28Ó3
R E S O L V R:
Artigol.o Conceder ao Servidor EDUARDO AUGUSTO PERES, nomeado através da Portaria n° 0014 de 19 de
Fevereiro de 2021, ocupante do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, símbolo DAS-1, referência 2, do quadro
permanente da Câmara Municipal, gratificação no percentual de 50% (Cinquenta por cento), sobre o vencimento base,
por dedicação exclusiva referente ao tempo e horário, previsto no artigo 53, da Lei Complementar n° 133 de 02 de Abril
de 2020.
Artigo 2.° Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Quarta-feira, 07 de julho de 2021 ASSQMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Paranaíba-MS., 06 de julho de 2021
Edmar Pires da Silva Júnior - Dollar

Presidente
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

Sandra Regina Alves Tiago da Silva
Diretor Administrativo

Matéria enviada por Lilian Aparecida de Souza

Câmara Municipal
PORTARIA IM° 0054, de 06 de julho de 2021.

Edmar Pires da Silva Júnior . Presidente da Câmara Municipal de Paranaíba. Estado de Mato Grosso do Sul, usando
de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Artigo l.° Conceder a Servidora CINTIA SILVEIRA PAZ# nomeada através da Portaria n° 0009 de 19 de Fevereiro de
2021, ocupante do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, símbolo DAS-1, referência 2, do quadro permanente
da Câmara Municipal, gratificação no percentual de 50% (Cinquenta porcento), sobre o vencimento base, por dedicação
exclusiva referente ao tempo e horário, previsto no artigo 53, da Lei Complementar n° 133 de 02 de Abril de 2020.
Artigo 2.° Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Paranaíba-MS., 06 de julho de 2021
Edmar Pires da Silva Júnior - Dollar

Presidente
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

Sandra Regina Alves Tiago da Silva
Diretor Administrativo

Matéria enviada por Lilian Aparecida de Souza

Câmara Municipal
PORTARIA N° 0052, de 06 de julho de 2021.

Edmar Pires da Silva Júnior . Presidente da Câmara Municipal de Paranaíba. Estado de Mato Grosso do SuL.usando
de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Artigo l.° Conceder a Servidora NEURIZA APARECIDA FERREIRA DA SILVA COUTO, nomeada através da Portaria
n° 0024 de 17 de Março de 2021, ocupante do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, símbolo DAS-1, referência
2, matrícula n° 37-1 do quadro permanente da Câmara Municipal, gratificação no percentual de 50% (Cinquenta por
cento), sobre o vencimento base, por dedicação exclusiva referente ao tempo e horário, previsto no artigo 53, da Lei
Complementar n° 133 de 02 de Abril de 2020.
Artigo 2.° Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Paranaíba-MS., 06 de julho de 2021
Edmar Pires da Silva Júnior - Dollar

Presidente
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

Sandra Regina Alves Tiago da Silva
Diretor Administrativo

Matéria enviada por Lilian Aparecida de Souza

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO N° 028, DE 06 DE JULHO DE 2021

MARCELO ALVES DE FREITAS , Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba

www.diariooficialms.com.br/assomasul 501


